Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов №55 имени Александра Невского» города Курска

                                                    П Р И К А З
от «_____»________________ 20____ г.      					№ _______

О введении в действие ФГОС в 5 классе в 2013-2014 учебном году

В целях исполнения приказа Минобразования России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального образования», на основании приказа Комитета образования и науки Курской области от 22. 04. 2010 г. № 1- 425 «О реализации первоочередных мероприятий по подготовке общеобразовательных учреждений Курской области к введению федерального государственного образовательного стандарта»,  решения Педагогического совета ( протокол № 3 от 15 января 2013 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В 2013-2014 учебном году приступить к апробации и введению государственного образовательного стандарта в основной обшей школе (ФГОС ООО) в 5-х классах.
1. Постоевой О.А, Дроновой Т.Н., Глаголевой И.Г. – заместителям директора по УВР и ВР:
· разработать нормативно-правовую базу введения ФГОС ООО;
· обеспечить отбор и подготовку кадров к работе в новых условиях;
· создать условия для информационного обеспечения образовательного процесса.
1. Подготовку материально-технического обеспечения образовательного процесса оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №55
им.А.Невского» 							О.А.Постоева

С приказом ознакомлены:
О.А.Постоева
Т.Н.Дронова
И.Г.Глаголева